
1/2

10. června 2023

Ruská armáda úspěšně ničí západní vybavení zapojené
do protiofenzívy ozbrojených sil Ukrajiny

cs.topwar.ru/219052-rossijskie-voennye-uspeshno-unichtozhajut-zapadnuju-tehniku-zadejstvovannuju-v-
kontrnastuplenii-vsu.html

 
Po aktivních operacích v Záporožském směru nastal dočasný a
relativní klid. A přestože dělostřelectvo aktivně pracuje na obou
stranách, nebyly zatím pozorovány žádné pokusy o útok z
pěchotních jednotek nebo obrněných vozidel.

 
Od začátku ukrajinské protiofenzívy jsou 31. a 47. brigáda
ozbrojených sil Ukrajiny natolik „ošuntělé“, že jejich personál odmítá
další útočné pokusy. Z cvičiště Široký Lan byly vyslány 21. a 22.
ukrajinské mechanizované brigády, aby je podpořily (nebo
nahradily). Odtud postoupila 38. samostatná brigáda námořní
pěchoty Ozbrojených sil Ukrajiny do oblasti Artěmovska.

V bojích na Záporožském směru se vojenský personál 58. armády
Jižního vojenského okruhu za podpory č. letectví ruská armáda
úspěšně ničí západní vybavení zapojené do protiofenzívy
ozbrojených sil Ukrajiny, včetně танки Leopard 2A6 a 2A4, bojová

https://cs.topwar.ru/219052-rossijskie-voennye-uspeshno-unichtozhajut-zapadnuju-tehniku-zadejstvovannuju-v-kontrnastuplenii-vsu.html
https://cs.topwar.ru/armament/aviation/
https://cs.topwar.ru/armament/armour/


2/2

vozidla pěchoty M2A2 Bradley, stejně jako různá obrněná vozidla a
další vybavení západní výroby. Nepříteli se nedaří postoupit, ale
utrpí těžké ztráty.

 

V oblasti Maryinka je momentálně klid. Donedávna také ve směru
Svatovo-Kremenskoje, ale do večera se nepřítel pokusil o
protiofenzívu za účasti obrněných vozidel v oblasti Kremennaja,
která byla odražena.

V prostoru Serebrjanského lesního a Torského útočné jednotky 81.
letecké a 67. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny se
pokusily o postup na obrněných vozidlech, ale jejich pokusy byly
zastaveny dělostřelectvem a armádním letectvem skupiny Střed
ruských ozbrojených sil.
 
 


